Calojoannes Imperator Constantinopolitanus Patrologus, *ibid.* Joannes VII.

B. Capistranensis: *ibid.* Joannes e Capistrano. Capitolium noctu obsessum a Columnensibus, 1400. VI.

Caramanus bellum indicit Venetis, atque Eubœam vastat, 1414. XXI.

Cardinales Galli rogantur a Gallo Rege, ut ipsi adversus Petrum e Luna pertinacem adhareant, 1398. XVI. Objiciunt nunquam ad viam justitiæ cum adduci potuisse, *ibid.* Professum contra universalem Ecclesiam in sua sententia perstiturum, *ibid.* Arguuntur ab Oxoniensibus commississe peccatum mortale, cum se suo capiti subduzere, 1398. XLIII. Præferendam œcumenicæ synodi sententiam abdicationi, XXXIII. Si filii lucis sint, cur lucem oderunt, *ibid.* Agnoscant errorem

D d d d

rorem

rorem, & prelo discolori parere discant, *ibid.* Audiant sacrorum canonum imperia, *ibid.* Consultum indicto a Bonifacio concilio citandos antipapam & anticardinales, XXXV. Sine anticardinalium & Galli Regis consensu non mutaturum sedes pollicetur antipapa, 1399. X. Concordiam ineunt cum antipapa interprete duce Aureliano, 1401. XIII. Deluduntur ab antipapa fallacibus promissis, *ibid.* Ex acephalis in pristinum schisma relapsi, cum non potuissent ad crimen defectionis a Pontifice catholicos impellere, 1403. XX. Decernunt convenire Pisis cum Cardinalibus, qui Gregorium deseruerunt, 1408. XXI.

Cardinales Urbani VI. post Innocentii VIII. obitum statuunt deligere Pontificem velut procuratorem ad deponendum pontificatum, 1406. IX. Sanctiones ab iis editæ, *ibid.* Sacramento confirmatæ, XI.

Cardinales creati a Bonifacio IX. 1402. VII. Cardinales Gregorii XII. novos Cardinales contra sacramentum in conclavi nuncupatum creare meditati resistunt, 1408. VII. & VIII. Ab eo parari vim metuentes discedunt, VIII. Provocant ad concilium ecumenicum, *ibid.* Consultata a Gregorio eorum provocatio, IX. & seq. Arguuntur Pontifice inconsulto coegisse coetus, *ibid.* Coitiones in ipsum fecisse, X. Voluisse regere non regi, *ibid.* Quæ mandata ipsius daret, XI. Objecta iis perdelicta Pontificis abdicationem specie conjugendarum Ecclesiarum urisse, *ibid.* Consultatâ defectionis eorum causa, XII. Arguuntur quod velint cum anticardinalibus se conjugere, XVI. Acturos schisma, non abolituros, *ibid.* Colloquii actionem motam ab antipapa pro intercipienda Roma, XVII. Usurpare sibi inique cogere conventus sine ipso, *ibid.* Everti ab ipsa pontificiam auctoritatem, XVIII. Monentur, ut cæptis desistant, XIX. Authore Gallo Rege de Papa cum antipapa honore deiciendo agunt, 1408. XX. Accusant Gregorium violatæ fidei, XXII. & seq. Controversisse assiduo de loco cum illius non interesset, sed assidue de abdicatione ageretur, XXIV. Abdicationem quam voverat, ut diabolicam damnasse, XXV. Creasse Cardinales contra præstitum iuramentum, *ibid.* Principes discissarum ecclesiarum ad eas conjungendas teneri, *ibid.* Contentendunt decisionem litis ambiguis instaurant, concilium, XXVI. Et contententes redigere in ordinem, *ibid.* Excusationum cognitionem spectare ad concilium cum ambo abdicationem promiserint, etsi non se abdicent, *ibidem.* Neutrum posse concilio præsidere, XXVII. Inducunt Pisanum conventum, *ibid.* Orant principes & præfules, ut ad illud concurrant, XXVIII. Denuntiant nullam absentium rationem habitum iri, *ibid.* Obijciunt Gregorio schisma per indictum ab eo concilium sedari non posse, XXXII. Non aliud ab eo, quam propagationem schismatis pro retinendo honore ambiri, *ibid.* Eorum literæ ad Gregorium, XXXIII. Obijciunt votum nuncupatum ab ipso contentum, XXXV. Piar matris instar, ne filius discindatur, debere suo juri cedere, *ibid.* Discessisse propterea ab ipso ne schisma alerent, XXXVII. Viam justitiæ nunquam exitum habituram, XXXVIII. Contentendunt ad se indicendi concilii jus devolutum, *ibid.* Non polleere eadem auctoritate Pontificem ambiguum, qua non ambiguum, *ibid.* Controversi in controversum non valere controversas sententias, *ibid.* Congregandam ex juris ordine universalem Ecclesiam, XXXIX. Denuntiant Gregorio, ni sacramento steterit, in ipsum iudicio actum iri, *ibid.* Responsum

iis a Gregorio velle iurjurando se, XLII. Ni redeant eos exauctoratum iri, *ibidem.* Gregorio ipsos ad se revocare annitei respondent, instituat procuratorem ad eundem cedente Petro e Luna, aut vita functi, aut damnato synodali sententia, XLIV. Contentendunt teneri ad id etiam non cesserit antipapa, sed damnatur a concilio, cum quibus rationabili modo dare teneatur pacem Ecclesie, XLVI. Contentionem de loco vanam esse, sed plurimi referre, ut interit concilium, *ibid.* Objectum a Gregorio non posse ab e sine pontifice celebrari concilium, XLVII. Veneti inter Pontificem & Cardinales pacem conciliare nituntur, L. Respondent iis Cardinales si ad Gregorium perrexerint, schisma propagatum iri, & Venetos in suam trahunt sententiam, *ibid.* Damnatur decretoria sententia a Gregorio, LII. Eorum literæ ad pontificios administratos, ut eos ad se pelliciant, XXXIII. Queruntur de controversis iis ipsos concilium disturbare nisos, LVI. Indictas ab iis synodos traducunt, *ibid.* Inhærendum veterum conciliorum decretis promulgant, *ibid.* Cardinalium novorum a Gregorio in veterum locum suffectorum nomina, LIX. Edit in Cardinales veteres acta judiciaria Gregorius, LXI. Obijciunt habitas ab his primum Romæ coitiones cum schismaticis, LXI. Novum schisma ab iis constat iri, *ibidem.* Candide rem se gessisse, sed ab antipapa, qui ipsum ab urbe divellebat colloqui specie, ut eam interciperet fuisse delatum, XLII. Si ipse sit dubius Papa, ipsos esse dubios Cardinales, nullaque auctoritate pollere, LXIII. Subornatos fuisse queritur a Balthasare Cossa, LXIV. Mittunt in varia regna legatos, LXVII. Veniam ipsi pollicentem Gregorium spernunt, LXVIII. Magna ad reducendos ad se Cardinales collocata studia, 1409. I. Jubet eisdem anathemate publice percelli, IV. Ut obijcerint congregandum concilium a Cardinalibus utriusque partis, VII. Legatos decernunt ad Gregorium, ut Pisano assentiantur concilio, VIII. Queritur Gregorius sibi obijci ab illis quod nollet sacramenta, ac vota observare, IX. Offert se vir pius pro Gregorii causa adversus Cardinales in ignem ingredi, *ibid.* Adversus eosdem profiterur Gregorius retineti a se concilium exuendi pontificatus, X. Pisanum celebrant concilium, XII. Vetera decreta in hæreticos & schismaticos instaurant, *ibid.* Promulgant concilium iudicem esse in lite controversi pontificatus, XII. Malta in eos proponunt pro Gregorio Roberti Casaris oratores, XIII. Nisi cum iis celebret concilium Gregorius non sublatum iri schisma, *ibid.* Circa tempus indicti concilii arguunt Cardinales mendacii, *ibid.* Nullo juris ordine imperium Gregorii excussisse, XIV. Queritur ab iis, quomodo esse Papa desierit, nec se pontificatu abdicans, nec ab Ecclesia damnatus, *ibid.* Convocationem concilii spectare ad Pontificem dispositum ad convocandum, XVI. Si dubitent Cardinales de Papatu Gregorii, de suo quoque Cardinalatu dubitent, XVI. Objectum maximam partem præsulum Pisis consentientium constare e schismaticis antiquis, XVII. Controversitur eorum auctoritas in cogendo concilio, *ibid.* Si antipapa honore non abijt, multo minus Gregorium abire teneri, *ibid.* Queritur quomodo unum collegium aliud anticolegium cardinalatus dignitate donare poterit, *ibid.* Objectum Cardinalibus ab iis scindi Ecclesiam, XXXI. Non convictum Gregorium, ut perjurum promulgasse, XXIII. Objecta societas cum schismaticis non dissolutis prius cœnatis, 1409. XXIV. Queritur a quo acceperint

rint Cardinales, ut sint iudices Gregorii, *ibid.* Objectum Pisanos conventus acephalorum esse conciliabulum, XV. Non canonicas leges, sed humana commenta secutos, *ibid.* Obijciunt Cardinales non spectare ad Papam ambiguum indictionem concilii, XXVII. Responsum si papa sit ambiguus, futurum quoque ambiguum eorum concilium, *ibid.* Non teneri Gregorium comparere in eorum conventu nec accusatorum & iudicum officia debere usurpare, XXIX. Postulantur de mutando loco, XXXI. Objectum moliri ipsos tertium Pontificem ambiguum creare, XXXII. Casarea denunciatio contra ipsorum acta, *ibid.* Adversus eos ad concilium vere ecumenicum appellatum, postulantur iterum, ut unicum celebrent concilium cum Gregorio in tercio loco, XL. Respondent tertium locum obtulit dolo a Gregorio, XLII. Ingentes difficultates movent Cardinales circa auctoritatem Pisanæ concilii, XLV. Tribus primis sessionibus agunt in contententes, XLVI. Promulgant licuisse ab eorum obsequio discedere, *ibid.* Acta judiciaria ab iis in Petrum e Luna, XLIX. & seq. In Gregorium Pontificem, LIII. & seq. Fallo objectum Gregorio ipsum colluisse cum antipapa, LVI. Schismatis & hæreseos crimen intendunt utrique, LXXI. Nuncupant sacramentum de restituenda ecclesiastica disciplina, *ibid.*

Cardinalium unica creatio facta ab Innocentio VII. 1405. VII.

Carolus VI. Rex Francorum: Imperator Constantinopolitanus poscit auxilium ab eo, 1397. XVII. Relapsus in amentiam edebat horrendos clamores, sequi Deo commendabat, XVII. Clavam dominicam pretiosissima theca includit, *ibid.* A duobus Augustinianis in vitæ periculum adductus, *ibid.* Celebrat Parisiis solemnes conventus, 1398. I. Repudiato concilio ecumenico oblato a Bonifacio, quo solo sedari schisma poterat, Pontificem ad abdicationem cum antipapa urget, II. Constituit se acephalum fingendo Pontificem eodem crimine cum antipapa teneri, III. Consecuta e schismate, quod Galli confarant, mala deplorat, *ibid.* Carolus V. schismatis auctorem laudat quasi schismati a bolendo dederit operam, *ibid.* Petri e Luna perfidiam, & imposturas exponit, IV. & seq. Contestatur aquo discrimine se habiturum e iusvisus generis Pontificem, XI. Debit potius morem gerere Bonifacio in concilio celebrando quam illi abdicationem imperare, XII. Factus acephalus pragmatice de conferendis sacerdotiis sancit, XV. & XVI. Pseudocardinales hortatur, ut sibi adhareant, XVI. Obsidione cingit Petrum e Luna, XXIV. Castellæ Regem adducit, ut illum deserat, XXV. Solicitat Richardum, ut desiciat a Bonifacio, XXXII. Cum Wenceslao Casare in colloquium venit, & abdicationis viam inculcat, XXXVI. Auxiliarem exercitum submittit Imperatori Constantinopolitano adversus Turcas, 1399. V. Ad eum Martinus Rex Aragonum oratores decernit pro liberando obsidione antipapa, IX. Obsidionem patientem solvit, *ibid.* Adigit antipapam ad promittendam abdicationem, se abdicantem, vel moriente Pontifice, X. Et spondendam professionem ad synodum, *ibid.* Ad non transferendam sedem sine ipsius & Cardinalium consensu, *ibid.* Hac spondenti regiam clientelam pollicetur, XI. Deluditur ab Antipapa contentente se injuste oppressum regia vi fuisse, *ibid.* Ad cum accedit Emmanuel Imperator Constantinopolitanus pro poscenda ope, 1400. IX. Cum morbo gravissime constitaret sine responso dimisit, *ibid.* Urget

Germanos oratorum opera, ut Pontificem opprimant, cum ipse antipapam sit oppressurus, XVI. Responsum a Germanis, nolle se tantum scelus admittere, *ibid.* Pollicetur Robertus Romanorum Rex nullum fœdus inire cum Carolo, immo vires adhibiturum pro eo a schismate abducendo, 1401. V. Adhæret Carolus Wenceslao adversus Robertum, X. In Henricum Lancastrum Angliæ Regem bellum intendit, XV. De restituendo antipapæ obsequio deliberat, 1403. XVII. Tolofana academia declarat non pertinere ad Galium Regem iudicare de pontificiis criminibus, XVIII. Neque ad particulare concilium regni illius, *ibid.* Cum Germanos in crimen defectionis a Pontifice non posset impellere, ex acephalo ad pristinum schisma relapsus est, XXI. Expeditionem adversus Henricum Angliæ Regem conficit, XXII. Dolet Petrum e Luna in pertinacia obfirmatum ex obsequio illi restituto, 1404. III. Mittit ad ipsum principem Aurelianensem, ut ad promissam implenda adducat, *ibid.* A Petro e Luna querente detractores evulgasse ipsum nolle se honore abdicare, deluditur, *ibid.* Datum ipsi diploma cessurum antipapam, cum ipsi expedire visum fuerit, IV. Torquetur amentia Carolus, XXII. Ad magicas artes pro eo curando confugiunt nonnulli impii politici, *ibid.* Tradunt magis vincos duodecim, *ibid.* Illi signo crucis demones absterrent ne compareant, *ibid.* Inde magi ad supplicium postulati, *ibid.* Exploratores oratorum specie ad eum mittit Tamerlanes Europæ excidium meditatus, 1405. V. Caroli oratores Genuenses in schisma trahunt, XVII. Ejus calamitas, XIX. Ejus duces bellum gerunt in Anglos in Picardia & in Aquitania, *ibid.* De regni administratione Aurelianensis & Burgundus inter se certant, *ibid.* Cum Anglis in Aquitania ducum opera varia iniit prælia, 1406. XVII. Cogit celebres Episcoporum & principum conventus in causa schismatis, XVIII. In iis de concilii & Papæ auctoritate controversiam agit, XIX. E schismate in hæresim lapsi nonnulli doctores de schismate & hæresi cognoscendi potestatem Regi deserunt, XX. Conclusum demum pie necessarium concilium ecumenicum pro conjugendis ecclesiis, XXII. Ecclesiarum ab antipapa desolataram clientelam suscipit, *ibid.* Mittit oratores ad Gregorium pro urgendo Saonenf colloquio, 1407. IX. Queritur apud eum Gregorius XII. subijci se adversariis Saonam petendo, X. Suspectas sibi animi insidias, *ibid.* Novi schismatis impendere metum, XI. Instat Rex ut Papa cum antipapa in ordinem redigatur, 1408. XX. Ob defectionem anathemate adumbrate percellit ab antipapa, XL. Pseudonantum ludibrio publico exponit, *ibidem.* Comprehendi jubet antipapam, sed is in Cataloniam aufugit, *ibid.* Leodiensium schismaticorum clientelam suscipit, LXVIII. Burgundiæ ducem ob casum ducem Aurelianensem in jus vocat, *ibid.* Territus ejus victoriis iudicium ordinem intermittit, *ibid.* Admittit Genuam, 1409. LXXXVII. Ipsius auctoritate obsoleta, regnum bellis intestinis lanatur, 1411. VIII. Damnatur Aurelianensem lætæ majestatis crimine, *ibid.* Abijciat cruce alba, ut insigni regio, Burgundiæ crucis symbolum accipit, *ibid.* Aurelianenses & federati principes Anglium evocant in Gallias, 1412. VII. In Borbonium & Biturigem arma convertit, *ibid.* Relabatur in maniam, *ibid.* Pacem non firmam futuram inter dissentientes sancit, *ibid.* Solicitatur a Joanne XXIII. ad inducendum Andegavensem in Re-